

Staben

Løn og Personale

Dato: 10-12-2009

Sagsnr.: 07/993

Dokumentnr.: 358005/09

Sagsbehandler: Bente Bjørn Jensen

Date	15-12-09
Sags	Birgit
Scan	X maj 2

15 DEC. 2009

Referat fra lønpolitisk drøftelse 2009

Mellem den pædagogiske Branche og Aabenraa Kommune.

I drøftelsen deltog: Fra FOA Ilse Gaarde og Christel Blenner, Fra BUPL, Alice Beben-dorf og Bent Albrechtsen Fra SL Charlotte Valøe og Michaels Madsen. Fra foreningen af Danske Børneinstitutioner deltog: Povl Kylling-Petersen, Fra Aabenraa Kommune deltog: Bjarne Babel, Christian L. Hansen, Ole Lund og Bente Bjørn Jensen.

Der var afbud fra Per Petersen

Ole Lund indledte mødet med at fortælle, at alle midler til lokal løndannelse for 2009 ligger på afdelings/institutionsniveau. Det er kun midler til institutionsledere der ligger centralt.

I samspil med den enkelte forvaltning er forhandlingskompetencen lagt ud til institutionslederne.

På daginstitutionsområdet er lederne og TR i gang med at tage et forhandlerkursus, på kurset underviser PUF og BUPL.

Institutionslederne indenfor Børn og Familieområdet ønsker at gennemføre et tilsvarende kursus.

Aabenraa Kommune tilkendegav, at man ikke har forslag til yderligere udbygning af de centrale forhåndsftaler der er indgået med organisationerne indenfor den pædagogiske Branche.

Der har været afholdt ledermøder på de fleste områder og lederne indenfor daginstitutionsområdet og Børn og Familie har tilkendegivet, at de ønsker at forhandle de afsatte midler decentralt.

BUPL og FOA tilkendegav, at de ønsker en forhandling om de centralt indgåede forhåndsftaler.

BUPL tilkendegav at organisationen ønsker, at binde de decentralt aftalte midler i forhåndsftalen.

Bjarne Babel oplyste, at det i så fald ville kræve en godkendelse fra institutionslederne.

BUPL tilkendegav at de decentrale forhandlinger ikke kan gå i gang før forhandlingerne om den centrale forhåndsftale for basispædagoger er afsluttet.

BUPL fremsender forslag til forhåndsftalerne på både basis og lederniveau.

På pædagogmedhjælperområdet indenfor daginstitutionsområdet er der en særlig problemstilling for de medhjælpere der har fået erfaringstillæg efter 10 års erfaring.

Problemstillingen drøftes på et møde hurtigst muligt.

BUPL ønsker en afklaring i forhold til de selvejende institutioners kompetence til at indgå aftaler om bruttolønsordninger.

Ole Lund tilkendegav, at Kommunens holdning er at der ikke indgås aftaler om bruttolønsordninger. Når der er sket en afklaring i KL tages punktet op igen.

Bjarne Babiél undersøger om de selvejende institutioner er forpligtiget til at rette sig efter Kommunens udmelding.

Michael Madsen tilkendegav, at organisationen ikke har ønsker om ændringer til forhåndsaftalen på basisområdet, dog vil organisationen gerne have at Sundhedsforvaltningen tilslutter sig forhåndsaftalen. Michael Madsen får en afklaring heraf hurtigst muligt.

Michael Madsen spurgte til om der i år er truffet beslutning om en skævdeling af lokal-lønsmidlerne indenfor lederområdet - i lighed med sidste års beslutning.

Direktionen har drøftet lederniveauer på mødet den 4. december og færdiggør drøftelsen på mødet den 11. december. Løn og Personale orienterer den Pædagogiske Branche såfremt området berøres.

Michael Madsen spurgte om lønmidlerne var fordelt efter FLD-opgørelsen, Ole Lund forklarede, at ansvaret for fordelingen af lønmidlerne ligger i budgetafdelingen og at fordelingen er sket ved en fremskrivning af den enkelte institutions lønbudget.

Udgangspunktet er, at det er de korrekte midler der er lagt ud på institutionsniveau.

Ole Lund forklarede at alle ledere er blevet gjort opmærksom på, at de skal forholde sig til tilbageløbsmidlerne (det økonomiske råderum). Lederne er desuden via en vejledning opfordret til, at opføre/afsætte tilbageløbsmidler til eventuel forhandling den 1. december hvert år.

Organisationerne tilkendegav, at de er klar over, at der ikke er en opgørelsespligt på midlerne og at midlerne kan være både i plus og i minus.

Bente Bjørn oplyste, at SFO-området at skolelederne har nedsat et forhandlingsudvalg som varetager forhandlingerne for alle overenskomstområder.

BUPL ønsker en præcisering af, at de selvejende institutioner også er omfattet af procedureaftalen indgået mellem Aabenraa Kommune og Den Pædagogiske Branche.

Kommen tilkendegav, at når de selvejende institutioner via deres driftsoverenskomster har tilsluttet til overenskomsterne indgået mellem BUPL og KL, er de ligeledes bundet af procedureaftalen som er en konsekvens af aftalen om lokal løndannelse indgået mellem KL og BUPL.

En præcisering heraf tages om nødvendigt med revisionen af procedureaftalen i 2011.

Bjarne Babiél opfordrede til at organisationerne er med til at lette forhandlingerne ved at fremkomme med datoer så hurtigt som muligt - både centralt og decentralt. Den lønpolitiske drøftelse har ligget meget sent i år, og institutionerne kan komme under pres i forhold til tidsplanen.

Parterne var enige om, at kontakte løn- og personale såfremt de oplever områder hvor forhandlingerne ikke skrider frem i forhold til tidsplanen.

Referent Bente Bjørn Jensen

FOA *[Signature]*
C. Blenner

BUPL + SL

[Signature]

Aabenraa
Kommune